CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  11/03/2019

  Registrado sob o nº  f940f2e0

  Sessão de  12/03/2019

  Funcionário..............................................

Indicação

     9/2019

N Ú M E R O

 AUTORIA: Ver. Jaime Medeiros Echeverria

INDICAMOS a Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, que envie expediente ao
Deputado Estadual José Carlos Barbosa (Barbosinha), para que o mesmo envie expediente ao
Exmo. Sr. Governador do Estado de Mato Grosso do Sul, Reinaldo Azambuja, ao Secretário de
Estado de Infraestrutura, Murilo Zauith e ao Prefeito Municipal de Jardim, Guilherme Alves
Monteiro, para que viabilizem recursos para a construção de uma ponte de concreto no córrego que
dá acesso ao Assentamento Arataba, oferecendo condições e melhor insfraestrutura para
escoamento da produção da agricultura familiar e do acesso dos moradores e estudantes ao
município de Jardim, principalmente em dias de chuvas.

Esperamos o atendimento de nossa proposição e contamos com a aprovação dos Nobres Pares.

Sala das Sessões, 12 de Março de 2019

Ver. Jaime Medeiros Echeverria
Vereador(a) - PATRIOTA

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1696576143